
12/07/2022 15:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054309&tipo=t 1/2

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00037/2022

 
Às 12:21 horas do dia 12 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0372022,
Pregão nº 00037/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Energia solar - painel / controle eletronico / me-canismo movimentacao painel
Descrição Complementar: Energia Solar - Painel / Controle Eletronico / Me-Canismo Movimentacao Painel Potencia: 20
W, Aplicação: Laboratório , Componentes Adicionais: Suporte Inclusos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.569,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RAF TECNOLOGIA SERVICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/07/2022
10:15:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAF TECNOLOGIA
SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF: 24.488.597/0001-23, Melhor lance: R$

5.900,0000

Homologado 12/07/2022
12:21:42

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 2
Descrição: Energia solar - painel / controle eletronico / me-canismo movimentacao painel
Descrição Complementar: Energia Solar - Painel / Controle Eletronico / Me-Canismo Movimentacao Painel Potencia: 20
W, Aplicação: Laboratório , Componentes Adicionais: Suporte Inclusos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.444,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.079,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/07/2022
10:15:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.F MEOTTI LICITACOES

LTDA, CNPJ/CPF: 34.133.591/0001-97, Melhor lance: R$ 2.079,9900

Homologado 12/07/2022
12:21:44

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 3
Descrição: Bateria estacionária alta capacidade
Descrição Complementar: Bateria Estacionária Alta Capacidade Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido Selado , Tensão
Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 3,5 AH, Modelo: Aespire 7900 / Aestiva 7100 / Aestiva Mri
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/07/2022 15:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1054309&tipo=t 2/2

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.815,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.750,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/07/2022
10:15:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M&M IMPORTACAO E
ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 27.414.128/0001-58,

Melhor lance: R$ 3.750,0000

Homologado 12/07/2022
12:21:46

MARCIO
AUGUSTO
PESSOA

AZEVEDO

Fim do documento


